

**نفس جامعه**

**هدیه، پایان ماجرای مسافر قانون شکن**
دیروز دختری که با انتشار توهیتی اطلاعات هویتی یکی از رانندگان تاکسی‌های اینترنتی را به دلیل تذکر بر بی‌حجابی و پیاده کردن وی از خودرو افشا کرده بود، بعد از یک هفته از راننده معذرت‌خواهی کرد. در این دیدار سعید قائم‌راننده قانون‌مدار اسنپ کتاب‌های قرآن، مفتاح‌الجنان، نهج‌البلاغه، صحیفه‌سجاده، اشعار حافظ و سلام بر ابراهیم را به پویه نوریان هدیه داد. در هفته گذشته واکنش‌های بسیاری به این موضوع در فضای مجازی شکل گرفت که در بررسی دلایل تمام آنها می‌توان انفعال اطلاع‌رسانی و رفتارهای غیر حرفه‌ای شرکت ارائه‌کننده خدمات تاکسی اینترنتی را دید.

■ ■ ■

### آزار و اذیت ۲ دختر نوجوان در تاکسی اینترنتی

رئیس کلانتری ۱۷۳ امین‌آباد از بازداشت راننده تاکسی اینترنتی خیر داد که ۲ دختر نوجوان را مورد آزار و اذیت قرار داده بود. ساعت ۱۹:۱۵ روز ۲۱ خرداد ۹۸ دو دختر ۱۵ ساله با مراجعه به کلانتری ۱۷۳ امین‌آباد عنوان داشتند در دست یک مرد که قصد آزارشان را داشته فرار کرده‌اند. یکی از این دختران که حال بهتری نسبت به دیگری داشت، در اظهاراتش به مأموران فیروز‌آباد برده و در آنجا به بهانه خرابی خودرو، از پراید پیاده شده است. راننده پس از پیاده شدن از خودرو با قصد آزار و اذیت، گردن یکی از ۲ دختر را گرفته وقتی با مقاومت وی روبه‌رو شده، سراغ دختر دوم رفته و او را هدف نیت شومش قرار داده است. در زمان مقاومت ۲ دختر، گردنبدن یکی از آنها پاره شده و روی زمین می‌افتد. حین این اتفاقات در حالی که متهم برای رسیدن به نیتش همچنان اصرار داشته، ناگهمان بالگرد هواناچا (متعلق به نیروی انتظامی) در آسمان منطقه با ارتفاع بسیار پایین در حال پرواز بود که متهم با مشاهده آن از ترس گریز افتادن در دام پلیس، هر دو دختر را در جاده رها کرده و از محل متواری می‌شود. پلیس در نهایت موفق شد متهم را حین فرار در فیروز‌آباد شهری شناسایی و دستگیر کند. سرهنگ حیدر مسن‌آبادی، رئیس کلانتری ۱۷۳ امین‌آباد با اعلام این خبر گفت: متهم متاهل و دارای ۲ فرزند است و با بیان اینکه در آن لحظات دچار وسوسه‌های شیطنی شده، از عمل خود ابراز ندامت کرد.



سخنگوی تعزیرات از کشف برنج‌های تقلبی

در یک فروشگاه زنجیره‌ای دیگر خبر داد

# حکم برنج‌های تقلبی شهروند هفته آینده اعلام می‌شود

**گروه اجتماعی:** با وجود اینکه برخی اعضای شورای شهر قصد داشتند میزان تخلف برنجی در فروشگاه شهروند را کاهش دهند اما سخنگوی سازمان تعزیرات اعلام کرد جرم عرضه‌کننده برنج‌های تقلبی محرز است و هفته آینده حکم آن اعلام خواهد شد.

به گزارش «وطن‌امروز»، با وجود اینکه در گزارش‌های اولیه اعلام شده بود ۷۰ درصد برنج‌های تقلبی کشف شده در فروشگاه شهروند پاکستانی بوده اما عضو هیات‌رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: نتیجه بررسی و آزمایش برنج‌های فروشگاه شهروند در جلسه هم‌اندیشی شورا مطرح و اعلام شد همه برنج‌ها ایرانی اما از چند نوع درجه یک تا ۲ بوده است!

زهرا نژادپهرام ادعا کرد: بررسی‌ها نشان می‌دهد ۷۰ درصد برنج‌ها هاشمی و ۳۰ درصد باقی نیز برنج درجه ۲ و ۳ ایرانی بوده است. این آزمایش و بررسی به دستور شهردار تهران و توسط تیمی که از سوی وی مشخص شده بودند انجام شد و پیروز حناچی نیز این نتایج را در جمع اعضای شورا اعلام کرده است. صاحب برنج‌ها شرکت شهروند نبوده، بلکه رویه فروشگاه این است که کالاهایی را برای عرضه در فروشگاه قرار می‌دهد و درصدی از سود فروش را برمی‌دارد. قرار است بزودی در این‌باره اطلاعاتی صادر شد. عضو شورای شهر تهران خاطرنشان کرد: در جلسه هم‌اندیشی درباره احکام کمیسیون ماده ۱۰۰ نیز مواردی مطرح شد.

■ **مدیرعامل شهروند چه گفت؟**

مسعود سریع‌القلم، مدیرعامل شرکت

ارجمندی

■ **پاکستانی بود!؟**

سخنگوی تعزیرات حکومتی درباره برنج‌های کشف شده در فروشگاه شهروند گفت: پرونده برنج‌های فروشگاه شهروند در دست رسیدگی است و طی هفته آینده حکم آن صادر می‌شود. سیدپاسر رایگانی در نشست خبری با اصحاب رسانه افزود: تا زمانی که مدیرعامل شهروند نشست خبری برگزار نکرد ما چیزی نگفتیم. اکنون هم فروشگاه زنجیره‌ای دیگری با شکایت دادستانی پرونده‌ای را در تعزیرات دارد. بسر اساس نظر کارشناسی برنجی که به عنوان دانه‌بلند هاشمی در این فروشگاه عرضه شده، ۷۰ درصد پاکستانی و ۳۰ درصد ایرانی بوده است.

رایگانی افزود: در موضوع فروشگاه شهروند، تأمین‌کننده به تقلبی بودن جنس اعتراف کرده و به صراحت گفته است که برنج قاطی دارد. برای ما محرز است که برنج تقلبی است و البته تأمین‌کننده این تقلب را انجام داده و قطعاً شهروند از این تقلب مطلع نبوده است که بعد از صدور حکم جزئیات پرونده را اعلام می‌کنیم؛ طبق اعلام سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان امکان کارشناسی این برنج‌ها وجود ندارد و کارشناسان اتحادیه‌ها فقط می‌توانند نظر کارشناسی بدهند.

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی چندی پیش از توقف گران‌فروشی ۹۰ تن برنج در همه شعب فروشگاه شهروند خبر داد و گفت: گشت‌های ویژه سازمان تعزیرات با حضور مدیرکل نظارت و هماهنگی گشت‌های مشترک تعزیرات، رئیس مجتمع گشت‌های تعزیرات تهران، بازرسان



عکس وطن امروز

سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران، اتاق اصناف، اتحادیه بنکداران و نیروی انتظامی به یک فروشگاه زنجیره‌ای معروف در میدان آرژانتین اعزام شد. رایگانی گفت: پس از بررسی ۲ برند به نام‌های برنج «چاپار» و برنج «هاشمی کریمی» مشخص شد بیش از ۷۰ درصد برنج‌ها پاکستانی و ۳۰ درصد آن ایرانی با کیفیت پایین است که مخلوط شده و محموله ۶۰ تن موجود در فروشگاه به قیمت هر کیلو ۲۶۵ هزار ریال عرضه شده و به فروش می‌رسد. وی افزود: با اظهار نظر کارشناسان صنعت، معدن و تجارت، سازمان حمایت مصرف‌کنندگان، اتاق اصناف و اتحادیه بنکداران درباره احراز تخلف تقلب موضوع، صورت‌جلسه شد و بلافاصله با هماهنگی به عمل آمده با مدیرکل استان مازندران، تیم گشت استان به محل کارخانه تولید برنج‌های یادشده در استان مراجعه کرد و ضمن دستور توقیف توزیع و فروش ۳۰ تن برنج موجود در کارخانه، نمونه‌برداری برای ارسال به آزمایشگاه انجام شد.

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی اظهار داشت: با موافقت و رضایت کامل مدیرعامل و استاندار کاران فروشگاه مرکزی شهروند، موجودی انبار به میزان ۶۰ تن به طور کامل در محل فروشگاه عرضه و به قیمت یک میلیون ریال معادل هر کیسه ۱۰ کیلویی ۱۰۰ هزار تومان فروخته شد که این اقدام مورد استقبال مردم قرار گرفت.

وی اضافه کرد: با هماهنگی مقام قضایی و مدیرعامل این فروشگاه به تمام شعب دستور توزیع برنج‌های موجود در انبارها به قیمت کارشناسی هر کیسه یک میلیون ریال صادر شد.

## اجرای ۳۷ طرح عمرانی و زیربنایی بنیاد برکت در نهبندان

شهر نهبندان و روستای محمدآباد این شهرستان به پایان رسانده است. طرح آبرسانی به روستاهای «سیاه خونیک» و «ساکرت» از توابع نهبندان از جمله دیگر پروژه‌های بنیاد برکت در این شهرستان است که با اعتبار ۳ میلیارد ریال در دست اجراء است تا ۲ ماه آینده تکمیل و به بهره‌برداری می‌رسد. لازم به توضیح است هم‌اکنون نیز با این اقدام بنیاد برکت آب در در این روستاها جاری شده و مردم از آن استفاده می‌کنند.

دست اقدام بنیاد برکت در شهرستان نهبندان است.

این ساختمان که با اعتبار اولیه ۴ میلیارد ریالی در دست احداث است تا به امروز ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و تا پایان سال جاری به بهره‌برداری کامل می‌رسد. توسعه و بهسازی کتابخانه عمومی به ۸ باب مدرسه با ۴۳ کلاس درس و یک باب «محتاج نهدی» نیز از دیگر طرح‌های اجرایی بنیاد برکت در شهرستان نهبندان است که با اعتباری بالغ بر یک میلیارد ریال در ۳ ماه آینده تکمیل می‌شود. شهرستان نهبندان در ۲۰۰ کیلومتری جنوب بیرجند، مرکز خراسان جنوبی قرار دارد و از جمله مناطق محروم و کمتر برخوردار استان خراسان جنوبی به‌شمار می‌رود.

### موافقت مشروط پلیس پایتخت با اجرای طرح زیست شبانه

مورد بررسی قرار گرفت و در نهایت تصمیم بر آن شد اجرای طرح زیست شبانه در پایتخت ادامه پیدا کند. عضو شورای شهر تهران درباره چگونگی اجرای این طرح گفت: در این جلسه قرار شد نیروی انتظامی تهران بزرگ کارگروهی را تشکیل دهد تا بتواند امنیت و جوانب کار را کنترل کند و مسا توانیم در پایتخت همانند ماه مبارک رمضان شاهد زیست شبانه باشیم. وی تاکید کرد: فرمانده نیروی انتظامی تهران بزرگ اعلام کرد با تشکیل این کارگروه مشکلی در اجرای طرح زیست شبانه برای پایتخت وجود ندارد و ما می‌توانیم زیست شبانه را در پایتخت اجرایی کنیم.

عضو هیات رئیسه شورای شهر تهران گفت: پلیس با تشکیل کارگروهی موافقت خود را با ادامه طرح زیست شبانه اعلام کرد. زهرا نژادپهرام

در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره آخرین اقدامات انجام شده درباره اجرای طرح زیست شبانه در پایتخت گفت: جلسه‌ای با سردار رحیمی،

فرمانده نیروی انتظامی تهران بزرگ داشتیم که در این جلسه جزئیات اجرای طرح زیست شبانه مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. وی ادامه داد: در این جلسه کلیات ضوابط و چگونگی اجرای طرح و دلایل مخالفت نیروی انتظامی با ادامه طرح زیست شبانه

**برکت**

بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت اسلام(ره) در راستای توانمندسازی اقتصادی و اجتماعی مناطق محروم، ۳۷ طرح عمرانی را در شهرستان نهبندان اجرا کرده است. به گزارش «وطن‌امروز»، بنیاد برکت برای اجرا و بهره‌برداری از این تعداد طرح عمرانی و زیربنایی در نهبندان از شهرستان‌های استان خراسان جنوبی، بالغ بر ۹۷ میلیارد ریال هزینه کرده است. این ۳۷ طرح عمرانی

و زیربنایی بنیاد برکت

در شهرستان نهبندان، شامل پروژه‌های آبرسانی، راه‌سازی روستایی، حفر و لایروبی قنات، مدرسه‌سازی، احداث کتابخانه، ساخت و تجهیز مراکز درمانی و ورزشی و احداث مراکز فرهنگی و مذهبی است. از این تعداد، ۳۵ طرح به بهره‌برداری کامل رسیده است. از جمله این طرح‌ها، می‌توان به ۸ باب مدرسه با ۴۳ کلاس درس و یک باب کتابخانه عمومی در شهرستان نهبندان اشاره کرد که بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) در ادامه نهفت مدرسه‌سازی و افزایش مراکز فرهنگی در روستاها و مناطق محروم کشور، آنها را به بهره‌برداری رسانده است. این بنیاد همچنین بتازگی عملیات مرمت و لایروبی ۲ رشته قنات را در

پنجشنبه ۲۳ خرداد ۱۳۹۸

**یادداشت میهمان**

### تحلیل حقوقی ماجرای اخیر اسنپ ادامه از صفحه اول

لذا حتی به فرض ارتکاب چنین جرمی در محدوده حریم خصوصی نیز، اگر در معرض انظار عمومی باشد باز مشمول عنوان مجرمانه مذکور خواهد بود.

■ **پرده دوم: راننده از مسافر می‌خواهد حجابش را رعایت کند**

بر اساس اصل ۸ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، «در جمهوری اسلامی ایران دعوت به خیر، امر به معروف و نهی از منکر وظیفه‌ای است همگانی و متقابل بر عهده مردم نسبت به یکدیگر، دولت نسبت به مردم و مردم نسبت به دولت…» مبتنی بر این اصل امر به معروف و نهی از منکر وظیفه و تکلیف عموم مردم نسبت به یکدیگر است. اولین سوالی که ممکن است نسبت به این موضوع محل توجه قرار بگیرد آن است که معیار معروف و منکر در جامعه چیست و مردم مکلف به امر دیگران به چه موضوعاتی و نهی آنها از چه اقداماتی هستند؟ تبیین موضوع و تحلیل زوایا و مصادیق گوناگون آن نیازمند بحث مجزایی است اما آنچه به‌عنوان قدر متیقن «منکر» محسوب می‌شود، انجام اقداماتی است که قانون‌گذار بنا به مصالحی افراد را از ارتکاب به آنها بازداشته است. همان‌گونه که بیان شد یکی از این موضوعات الزام به رعایت پوشش و حجاب اسلامی برای زنان است و قانون‌گذار عدم رعایت حجاب شرعی در معابر و انظار عمومی را جرم‌انگاری کرده است. در نتیجه راننده اسنپ بر اساس ضوابط قانونی در مقام انجام وظیفه‌ای است که مستند بر اصل ۸ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران بر عهده وی قرار گرفته است. پس راننده اسنپ نه تنها تخلفی مرتکب نشده بلکه در مقام انجام وظیفه قانونی خود بوده است.

■ **پرده سوم: انتشار تصویر راننده به‌وسیله مسافر در شبکه‌های اجتماعی**

بر اساس ماده ۱۷ قانون جرائم رایانه‌ای، هر کس به وسیله سیستم‌های رایانه‌ای یا مخابراتی، اسرار دیگری را بدون رضایت او منتشر کند یا در دسترس دیگران قرار دهد، به نحوی که منجر به ضرر یا عرفاً موجب هتک حیثیت او شود، مجرم شناخته می‌شود و مجازات خواهد شد. از سوی دیگر بر اساس بند«ب» ماده ۶۳۹ قانون مجازات اسلامی کتاب تعزیرات، یکی از جرائم تعیین شده برای افرادی است که مردم را به فساد یا فحشا تشویق کرده یا موجب آن را فراهم کند. بر این اساس چنانچه بخش تصویر راننده از شغل شخصی وی موجب هتک حرمت یا حیثیت او را فراهم آورد یا انتشار این تصویر و مطالب آن به وسیله راننده در راستای تشویق به بی‌حجابی یا تضعیف حجاب از یک‌سو و یا زیرسؤال بردن امر به معروف و نهی منکر در جامعه شود، می‌تواند عنوان مجرمانه ذیل بند «ب» ماده ۶۳۹ قانون مجازات اسلامی را داشته باشد. اگر همه ما بیاموزیم به قانونی که مصوب نمایندگان همه مردم در مجلس است احترام بگذاریم، جایی برای اختلاف در ارتباطات اجتماعی با یکدیگر باقی نمی‌ماند.

«حقوقدان و مدرس دانشگاه

**اواى شهر**

### اجرای طرح انضباط شهری

### در اطراف تئاتر شهر

شهردار منطقه ۱۱ تهران گفت: اجرای طرح انضباط شهری از هفته آینده پیرامون تئاتر شهر و خیابان ولیعصر (عج) آغاز می‌شود. به گزارش فارس، نصرالله آبادیان با اشاره به معضلات به‌وجود آمده پیرامون مجموعه تئاتر شهر که به فضای فرهنگی و هنری این مجموعه آسیب‌های اجتماعی وارد کرده است، گفت: در اجرای این طرح که با هدف رفع معضلات بساط‌گستری خیابان ولیعصر (عج) و محوطه تئاتر شهر انجام خواهد شد، تمام نهادهای مسؤول از جمله نیروی انتظامی، یگان حفاظت شهرداری تهران، شرکت حریم‌بان و شهربان، معاونت خدمات شهری و شهرداری منطقه ۱۱ همکاری می‌کنند. وی با اشاره به پیگیری‌های انجام شده در این‌باره خاطرنشان کرد: در این طرح پیش‌بینی شده است از اقبالش ضعیف، دارای معلولیت و از کار افتاده که با دستفروشی امرار معاش می‌کنند، حمایت شود.

■ ■ ■

### وجود ۲۰۰ گودال پر خطر در تهران

رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران با اشاره به اینکه سازمان نقشه‌برداری درباره فرونشست زمین در بخش‌هایی از پایتخت هشدار داده است، گفت: در حال حاضر ۲۰۰ گودال پرخطر در تهران وجود دارد. محمد علیخانی در گفت‌وگو با فارس، درباره نامه رئیس سازمان نقشه‌برداری به معاونت حمل‌ونقل شورا مبنی بر هشدار فرونشست زمین در بخش‌هایی از تهران، اظهار داشت: قرار شد جلسه‌ای با معاونت عمرانی سازمان نقشه‌برداری داشته باشیم و موضوعات مربوط به فرونشست را بررسی کنیم. وی با اعلام اینکه پایتخت ۲۰۰ گودال پرخطر دارد، خاطرنشان کرد: برخی از این گودال‌ها در زمین‌هایی ایجاد شده که با مالک شخصی دارد یا دولتی است، برخی نیز مربوط به اموال شهرداری است، همچون گود کنار برج میلاد که همیشه در این زمینه هشدارهایی داده شده است.